Avenida Dantas Barreto, 51, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110
Telefone 81 3299 1899, ramal 2003, e-mail assistencia@gravata.pe.gov.br

Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ 11.331.244/0001-73
Página 1 de 6

PORTARIA SMASJ Nº 003, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026 - REPUBLICAÇÃO

VERSA SOBRE A CONVOCAÇÃO 006 DE

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO

SIMPLIFICADA 001/2025/SMASJ.

A Secretaria Municipal de Assistência Social e Juventude, no uso de

suas atribuições jurisdicionais, considerando a homologação do resultado final da

Seleção Pública Simplificada 001/2025/SMASJ,  e tendo em vista, ainda, a necessidade

do chamado de aprovados no aludido certame, vem a público divulgar esta convocação

dos classificados apontados no Anexo I, cujo locais, horários de datas para se

apresentarem, se encontram descritas no apenso citado, devendo os mesmos estarem

portando os documentos apontados no ítem 13.5 do Edital que rege o certamente em

comento (Anexo II).

Esta Portaria passa a vigorar de imediato a sua confecção e assinatura,

que devem se dar em ato conjunto.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Gravatá, aos 13 de fevereiro de 2026.

MARIA GORETE GOMES DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social e Juventude

Avenida Dantas Barreto, 51, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110
Telefone 81 3299 1899, ramal 2003, e-mail assistencia@gravata.pe.gov.br

Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ 11.331.244/0001-73
Página 2 de 6

ANEXO I:

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

ADILMA RUFINO DOS

SANTOS

AGENTE SOCIAL DO

CADÚNICO
23ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h.

MARIA JACIANE DE LIMA

ARAUJO

AGENTE SOCIAL DO

CADÚNICO
24ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h.

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

HUGO LEONARDO LUIZ DA

SILVA

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
21ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h15.

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

ALCICLEIDE MARIA DA SILVA
AUXILIAR DE

CUIDADOR

26ª Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

PALOMA MEDEIROS

CAVALCANTE
27ª

Avenida Dantas Barreto, 51, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110
Telefone 81 3299 1899, ramal 2003, e-mail assistencia@gravata.pe.gov.br

Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ 11.331.244/0001-73
Página 3 de 6

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h15

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

ANA CLAUDIA DAS DORES

DA SILVA NASCIMENTO

CUIDADOR SOCIAL

18ª
Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h30

MARIA ADRIANE DA SILVA 19ª

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

MARIA DE FATIMA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 33ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h30

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

LARYSSA THRESA MONTEIRO

CHACON
PSICÓLOGO 23ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h45.

SANDRA MARIA GOMES DE

SOUZA
PSICÓLOGO 24ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Avenida Dantas Barreto, 51, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110
Telefone 81 3299 1899, ramal 2003, e-mail assistencia@gravata.pe.gov.br

Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ 11.331.244/0001-73
Página 4 de 6

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h45

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

MARIANO CRISTIANO DA

SILVA NETO
VIGILANTE 26ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h45

JOSE MARCOS DE ABREU VIGILANTE 27ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 9h45

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

JUCELIA MARINES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 18ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 10h

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

Avenida Dantas Barreto, 51, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110
Telefone 81 3299 1899, ramal 2003, e-mail assistencia@gravata.pe.gov.br

Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ 11.331.244/0001-73
Página 5 de 6

JUCELIA MARINES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 18ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 10h

CANDIDATO(A) CARGO COLOCAÇÃO

LOCAL, DATA E

HORÁRIO A SE

APRESENTAR

PEDRO DAVI BRAZ DOS

SANTOS

AUXILIAR SERVIÇOS

GERAIS -

PLANTONISTA

5ª

Secretaria Municipal

de Assistência Social e

Juventude, (Av.

Dantas Barreto, 51,

Prado), 23/02/2026,

às 10h

Avenida Dantas Barreto, 51, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110
Telefone 81 3299 1899, ramal 2003, e-mail assistencia@gravata.pe.gov.br

Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ 11.331.244/0001-73
Página 6 de 6

ANEXO II:

[...]

13.5. O (A) convocado deverá no ato de sua apresentação no local e horário estipulado,

apresentar as seguintes documentações:

a) RG – Registro Geral;

b) CPF – Certidão de Pessoa Física;

c) Número do PIS/PASEP;

d) Título de Eleitor;

e) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;

f) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

g) Certidão Militar, para os de sexo masculino;

h) Comprovante de residência;

i) Dados bancários contendo número da agência com dígito, conta bancária com dígito,

sendo obrigatoriamente vinculada a qualquer agência do Banco Bradesco;

j) Carteira Nacional de Habilitação, para o convocado da função de motorista;

k) Documentação comprobatória de escolaridade mínima exigida para o exercício da

função a qual foi convocado (a);

l) Declaração de não acumulação de cargo, emprego ou função pública e

compatibilidade de horários, conforme o Anexo VI deste Edital;

m) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO – com a apresentação dos seguintes exames:

hemograma completo, raio-x de tórax em PA e Perfil com laudo;

n) Certidão nada consta Estadual e Federal (Antecedentes Criminais); e

o) Comprovantes de experiência profissional, de cursos e formação acadêmica que

foram inseridas no ato de inscrição neste Seleção.

		2026-02-13T12:19:51-0300
	MARIA GORETE GOMES DA SILVA:61617164453